黄山项目B-11-A地块2#-40#商业楼及1#地库施工总承包工程        预拌混凝土技术合同
甲方：北京城建远东建设投资集团有限公司
乙方：
甲方将黄山项目B-11-A地块2#-40#商业楼及1#地库施工总承包工程预拌混凝土施工任务委托给乙方。根据国家规范及设计图纸要求，现对预拌混凝土提出水泥品种、强度等级、原材料、外加剂、初凝时间、坍落度及误差、混凝土供应速度、冬期施工混凝土温度等要求。

第一条：商品混凝土的技术质量要求

1、混凝土原材料的选用

水泥、砂、石、外加剂、掺合料等，均要按有关文件要求，进行检验试验。不合格的材料严禁使用。
（1）水泥

采用普通硅酸盐水泥，所选水泥应具有质量证明书（水泥进场应有产品合格证和出厂检验报告，进场后应对强度、安定性及其它必要的性能指标进行取样复检，并得到需方及监理工程师的认可。

抗渗砼每立方混凝土中水泥用量不低于260 kg/m3，胶凝材料用量不小于320 kg/m3 。泵送砼胶凝材料用量不小于300 kg/m3 。

（2）砂

砂宜采用中砂，砂的细度模数为2.3～3.2，粒径在0.315mm以下的细料所占的比例不应少于15%，混凝土的含砂率宜为38%～45%。

（3） 石

碎卵石粒径要求5－25mm，连续级配，针片状颗粒含量不得大于10%，含泥量不大于1%。

（4） 水

拌制混凝土宜采用饮用水，当采用其它水源时，水质应符合国家现行有关标准《混凝土拌合用水标准》（JGJ63）的规定。

（5）外加剂

混凝土外加剂必须选用符合国家标准。外加剂应有产品说明书、出厂检验报告及合格证、性能检测报告，进场应复验合格。有害物含量检测报告应由法定检测部门出具。并应检验外加剂均质性与水泥的适应性。

混凝土中的外加剂掺量不得大于水泥用量的5%。

（6）掺合料

掺合料宜选用粉煤灰或者磨细矿渣，掺合料质量应符合《用于水泥和混凝土中的粉煤灰》（GB1596）的要求。混凝土中各种材料掺量应通过混凝土配合比设计，经过试验确定，符合规范的要求。

2、配合比要求

所有混凝土采用7天标准养护的混凝土试件抗压强度的指标值（>50%）；28天标准养护龄期的强度不小于115%，其同条件养护试块的实体强度值不得小于设计强度值的115%；60天（冬施期间相应延长）混凝土结构的实体强度检测值不得小于设计值得105%；（甲方在现场取样制作试块过程中，乙方可派人见证，如发现问题可现场直接指出，若乙方未派人见证，或乙方所派见证人员未在试块制作过程中提出问题，则视为甲方现场制作的试块没有问题，并且认同此试块具有代表性）。在混凝土中增加相应数量的矿渣粉及粉煤灰；砂含石按实际量扣除，调整石子级配，增加5－10mm石子的含量，以达到减小石子孔隙率的目的；材料的质量除符合上述要求外，尚应符合下列规定：C20以上混凝土的用水量与水泥和掺和料的总量之比不宜大于0.6（普通砼为0.55），砂率宜为38%—45%，掺用引气型外加剂时，其混凝土的含气量不宜大于4%。并根据混凝土的原材料、混凝土运输的距离、混凝土泵与混凝土输送管径、泵送距离、气温等具体条件试配，必要时应通过试泵送确定混凝土的配合比。

3、坍落度要求

墙柱砼坍落度为160±20mm、梁板砼坍落度为140±20mm。

4、水灰比要求

  C20以上混凝土最大水灰比为0.55。

5、初凝时间的控制

  混凝土的初凝时间应控制在3～4h。

6、混凝土碱含量要求
水泥、外加剂、掺合料及砂、石材料必须具有法定检测单位出具的碱含量和集料活性检测报告(根据黄山市当地要求出具相应的检测报告)；最大碱含量为3.0kg/m3。

7、氯离子含量要求

地上结构外墙最大氯离子含量为0.3%；其他室内环境最大氯离子含量为0.15%。

8、用于本工程的混凝土，其砂、石、水泥等材料必须有放射性指标检测报告，并应符合现行国家标准《民用建筑工程室内环境污染控制规范》GB50325的规定。

9、拌合物的最高温度及最低温度

  混凝土入模温度夏季控制在35℃以内，冬期控制在10℃以上，以确保混凝土质量。

第二条：商品混凝土的生产

原材料的储存、计量、搅拌过程中所需一切设备应满足有关规范、规程标准的规定。

第三条：商品混凝土的运送

1、运送方式：采用砼搅拌运输车运送。

2、运送时运输车应保持砼拌合物的均匀性，不应产生分层离析现象。

3、混凝土运送时严禁往运输车内任意加水。

4、当需要在卸料前掺入外加剂时，外加剂掺入后搅拌运输车快速搅拌的时间应由实验确定。

5、卸料时运输车应顺利的把砼拌合物全部排出。

6、混凝土的运送时间应满足施工现场的要求。

7、混凝土的运送频率应保证砼施工的连续性，下一运输罐车在上一运输罐车未完成混凝土浇筑之前到达施工现场。搅拌站与现场必须保持密切联系，随时根据浇筑进度及道路情况调整车辆密度，并根据实际情况适时调整运输车辆数量，确保现场混凝土浇筑连续进行。

8、混凝土供货速度满足现场要求。

9、在风雨或暴热天气运输砼，罐车上应加遮盖，以防进水或水分蒸发使砼温度过高。

第四条：资料管理要求

1、供方为达到规定的质量要求必须建立完整的质量保证体系和相应的质量管理制度，及时的向需方提供准确、完整齐全的档案资料。

2、每次开盘随第一车砼提供给需方的资料。

⑴ 预拌砼配合比通知单、开盘鉴定。

⑵ 预拌砼运输单。

⑶ 混凝土氯化物和碱含量计算书。

（4）各种原材料的放射性检测报告。

3、砼浇筑后30天之内应提供的资料

⑴ 预拌砼出厂合格证

⑵ 预拌砼出厂检验强度试验报告

⑶ 预拌砼抗渗性能试验报告

4、为了配合甲方黄山杯质量目标的要求，乙方必须在规定时间内提供符合相应质量要求的资料。对于专为黄山杯检查要求的资料提供壹份，对于黄山市建筑安装工程资料管理规程中要求的竣工资料提供一式伍份，原则上要求提供原件，如不能提供原件的，提供的复印件必须加盖搅拌站红章并注明原件存放处及经办人、经办日期等。任何由于供方原因未按规定时间及时提供需方所需资料而造成一切后果和经济损失由供方负责。

第五条：各单体各层砼强度等级详见施工图纸

甲方（盖章）：　　　　　　　　　乙方（盖章）：

签订人：　　　　　　　　　　　 签订人：

　  年  　  月 　　  日